Tokyo Head Office
Nohgaku Shorin Bldg, 4F, 3-6, Kanda-Jimbocho,
Chiyoda-ku, Tokyo 101-0051
Tel: 81 3 3238 1630	 Fax:81 3 3238 1640

Kansai branch
207,OX Umeda Bldg, Annex, 2-7-18 Shibata,
Kita-ku, Osaka 530-0012
Tel: 81 6 6147 3997	 Fax: 81 6 6147 3998

Reallyenglish Japan Co., Ltd.

お客様各位

平成27年1月13日

リアリーイングリッシュ株式会社

Reallyenglish
SSL バージョン 3.0 の脆弱性と利用停止について

拝啓	 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では、Reallyenglish ご利用者の皆様の個人情報を保護する目的から、ログインページに HTTPS による暗

号化通信を採用しておりますが、独立行政法人情報処理推進機構（IPA）等から暗号化プロトコル「SSL3.0」に

脆弱性が指摘され、暗号化されている通信内容が漏えいする可能性が報じられております。

参考情報：SSL3.0の脆弱性対策について（CVE-2014-356）

上記URL：https://www.ipa.go.jp/security/announce/20141017-ssl.html

これに伴い弊社では、安全確保のため、「SSL3.0」の利用停止をさせていただきます。

移行日は2015年1月27日（火）3:00AMを予定致しております。

なお、「SSL3.0」の利用停止後は「TLS	 1.0」がブラウザで有効になっていない場合、弊社製品が一切利用でき

なくなります。弊社がサポートするブラウザでは「TLS1.0」以降がデフォルトで有効になっており、デフォル

トの設定では追加で設定をする必要はなく、この変更後も継続して製品をご利用いただけます。

サポート対象のIEで「TLS	 1.0」以降が有効かどうかを確認するには以下の手順になります。

ご不明な点などございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。

これからも、Reallyenglishをよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【移行作業実施日程】

2015年1月27日（火）3:00AMより

【TLS の有効化手順】

	 Internet	 Explorer のインターネットオプション→詳細設定タブから下記オプションが有効になっているこ

とをご確認ください。

	 「TLS1.0を使用する」

	 	 「TLS1.1を使用」

	 	 「TLS1.2を使用」

＊	 IE6は「TLS1.0」がデフォルトでは無効になっています。また、IE6はサポートの対象外です。サポート対

象のブラウザをご利用ください。

【お問い合わせ先】

partner-japan@reallyenglish.com

以上

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20141017-ssl.html